[image: image1.jpg]%

Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ДОЛГОПРУДНОГО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

г.Долгопрудный, пл.Собина, дом 3,

                                                         тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

     «22» декабря 2017 г.
             № 128-нр
О внесении изменений в решение Совета депутатов города Долгопрудного
от 23.12.2011 г. № 165-нр «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Долгопрудного Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Московской области от 11.11.2011 г. № 194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Московской области», Законом Московской области                          от 24.07.2007 г. № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», Законом Московской области от 11.03.2009 г. № 17/2009-ОЗ  «О классных чинах лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципальных образований Московской области», Уставом городского округа Долгопрудный Московской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов города Долгопрудного  от  23.12.2011 г.                № 165-нр  «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Долгопрудного Московской области» (далее – решение) следующие изменения:

1) подпункт 1.3.6 пункта 1.3. Раздела 1 «Общие положения» решения изложить в следующей редакции: «1.3.6. Формирование расходов на выплату денежного содержания для лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы осуществляется за счет средств, предусмотренных бюджетом городского округа Долгопрудный Московской области на соответствующий год в составе фондов оплаты труда по  органам местного самоуправления городского округа Долгопрудный Московской области.

1.3.6.1. Фонд оплаты труда в расчете на год для муниципальных служащих формируется с учетом средств на выплату:

Денежного содержания:

- 12,0 должностных окладов;

- надбавки к должностному окладу  за классный чин в размере 3,0 должностных окладов;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу  за особые условия муниципальной службы в размере до 100 процентов должностного оклада при соответствии в утвержденном бюджете городского округа Долгопрудный доли межбюджетных трансфертов, удовлетворяющих требованиям пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации; размер ежемесячной надбавки  устанавливается представителем нанимателя (работодателя);

  - ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере 3,0 должностных окладов;

  - ежемесячных денежных поощрений в размере до 100 процентов должностного оклада при соответствии в утвержденном бюджете городского округа Долгопрудный доли межбюджетных трансфертов, удовлетворяющих требованиям пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации; размер ежемесячной надбавки  устанавливается представителем нанимателя (работодателя);

- надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере 2,0  должностных окладов;

Дополнительных выплат:

- премий за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 3,0 должностных окладов;

- материальной помощи в размере 2,0 должностных окладов;

   Дополнительных гарантий:

- единовременной выплаты к ежегодному оплачиваемому отпуску на лечение и отдых в размере, устанавливаемом решением Совета депутатов города Долгопрудного;

- единовременной ежегодной премии по итогам года в размере, устанавливаемом решением Совета депутатов города Долгопрудного;

- единовременной материальной помощи в размере, устанавливаемом решением Совета депутатов города Долгопрудного.

Порядок установления дополнительных гарантий муниципальным служащим определяется отдельным решением Совета депутатов города Долгопрудного.

1.3.6.2. Фонд оплаты труда в расчете на год для лиц, замещающих муниципальные должности, формируется с учетом средств на выплату:

Денежного содержания:

- 12,0 должностных окладов;

- надбавки к должностному окладу  за классный чин в размере 2,1 должностных окладов;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере, устанавливаемом решением Совета депутатов города Долгопрудного в соответствии с требованиями пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса российской Федерации;

- надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере 3,6 должностных окладов;

- надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере 6,0 должностных окладов;

Дополнительных выплат:
- материальной помощи в размере 2,0 должностных окладов;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере, устанавливаемом решением Совета депутатов города Долгопрудного в соответствии с требованиями пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) пункт 4.2.2 решения Совета депутатов от 23.12.2011 г. № 165-нр «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Долгопрудного Московской области» изложить в следующей редакции:

«4.2.2. Надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципального служащего устанавливается в размере 100 процентов должностного оклада и выплачивается при соответствии  требованиям пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации; размер ежемесячной надбавки  устанавливается представителем нанимателя (работодателя);

Муниципальным служащим надбавка за особые условия труда устанавливается представителем нанимателя (работодателя)».

3) первый абзац статьи 4.5 решения Совета депутатов от 23.12.2011 г.                       № 165-нр «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Долгопрудного Московской области» изложить в следующей редакции:

«Муниципальному служащему выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере до 100 процентов должностного оклада, с учетом требований пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации; размер ежемесячной надбавки устанавливается представителем нанимателя (работодателя).».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный.

   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный.

                  Глава города                                                        О.И. Троицкий
«22» декабря  2017 г.

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

20.12.2017 г.
PAGE